
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PARMIGIANINO” 
Piazzale Rondani, 1– 43125 Parma -Tel. 0521/233874 

e-mail: pric83600p@istruzione.it  
PEC: pric83600p@pec.istruzione.it 

web: www.icparmigianino.edu.it – Codice fiscale: 80010870345  
 
 

All’Albo online  
Al sito web – Sez. Amministrazione trasparente 

Agli Atti – sede 
 
 
Oggetto: decreto individuazione e aggiudicazione per unica candidatura pervenuta, a seguito di Avviso 
pubblico - Prot. n. 4474 del 29/09/2023 - per incarico ad esperto per il laboratorio di potenziamento 
dell’educazione alla lettura attraverso attività teatrali 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;  
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
RILEVATA la necessità di individuare professionalità sia interne che esterne all’istituzione scolastica, cui 
affidare l’incarico di esperto per la realizzazione di laboratori di potenziamento della lettura nella scuola 
primaria e secondaria e attività formative mirate ai docenti di lingua italiana sulle metodologie didattiche 
di potenziamento della lettura autonoma;  
CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente acquisire disponibilità per garantire l’offerta formativa 
programmata da questa istituzione scolastica; 
VISTO il Bando per l'affidamento di incarico ad esperto per il laboratorio di potenziamento dell’educazione 
alla lettura attraverso attività teatrali – Leggere crea indipendenza - prot. n. 4474 del 29/09/2023; 
VISTO il termine di presentazione delle candidature; 
VERIFICATO che è stata presentata un'unica istanza di partecipazione alla predetta selezione prot. n.4740 del 
17/10/2023; 
ACCERTATO il possesso dei requisiti richiesti, di cui agli allegati dell’Avviso sopra citato;  
RITENUTO di procedere in merito;  
 

DECRETA 
 
l’individuazione e l’aggiudicazione definitiva dell’incarico di esperto di laboratorio teatrale finalizzato 
all’educazione alla lettura, alla sig.ra BARUFFINI BEATRICE, nata a Suzzara (MN) il 12/04/1980. 

PRIC83600P - AB7A7CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004849 - 24/10/2023 - VI.2 - I



 
L’incarico verrà conferito mediante stipula del contratto di prestazione d’opera occasionale. 
In qualità di esperto esterno, il compenso orario lordo omnicomprensivo della prestazione è fissato in Euro 
40,00 (quaranta/00), per un massimo di 130 ore, come previsto dall’Avviso e sarà commisurato all'attività 
effettivamente svolta e rendicontata. 
La spesa sarà coperta mediante i fondi della Fondazione Cariparma assegnati a questo Istituto e graverà sul 
bilancio dell’esercizio finanziario 2023 e seguenti in relazione all’assegnazione erogata. 
Il presente provvedimento ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 viene pubblicato sul sito dell’Istituto Comprensivo 
di questo Istituto www.icparmigianino.edu.it in Albo Online e in "Amministrazione Trasparente”/sezione 
Provvedimenti Dirigenti – Amministrativi.  
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Ing. Antonino Candela  

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
      ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93   
   
 

PRIC83600P - AB7A7CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004849 - 24/10/2023 - VI.2 - I


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

